
《令和２年４月１日作成》

■短期入所療養介護サービス費 介護老人保健施設 ラ・サンテふよう

【基本型】 【在宅強化型】

※地域区分（７級地）・夜勤職員配置加算・ｻｰﾋﾞｽ提供強化加算（Ⅰイ）・介護職員処遇改善加算（Ⅰ）・介護職員等特定処遇改善加算（Ⅰ）含む

個別リハビリテーション実施加算 １日
認知症行動・心理症状緊急対応加算 １日
緊急短期入所受入加算 １日

若年性認知症利用者受入加算 １日

重度療養管理加算 １日

在宅復帰・在宅療養支援機能加算（Ⅰ） １日

在宅復帰・在宅療養支援機能加算（Ⅱ） １日

送迎加算 １回

療養食加算 １回

緊急時治療管理加算 １日
※地域区分（7級地）・介護職員処遇改善加算（Ⅰ）・介護職員等特定処遇改善加算（Ⅰ）含む

■介護保険施設サービス費等のほかに掛かる費用 ■実費加算

入所者様のご希望により、上記のサービスが有料にてご利用いただけます。

¥1,509

¥1,844

¥1,974

¥2,134

¥2,266

¥2,385¥3,325

¥3,495

¥7,047

¥8,710

¥9,359

¥9,876

¥1,872

¥1,976

¥2,107

¥2,217

¥2,330

¥2,115

¥2,613

¥2,808

¥2,963

¥3,161

¥705

¥871

¥936

¥988

¥1,054

¥1,109

¥2,505

¥2,264

¥2,766

¥81

¥5,566

１割負担 ２割負担 ３割負担 １割負担 ２割負担 ３割負担

¥1,165

¥973

¥1,297

¥1,297

¥365

¥10,535

¥11,083

¥11,650

¥755

¥496

¥1,977

介護保険が適用さ

れない場合の料金

¥2,575
¥2,149

¥3,757

¥7,544

¥9,217

¥9,866

¥10,667

¥11,326

¥11,924

¥12,522

¥3,578

¥922

¥987

¥1,067

¥1,133

¥2,960

¥3,201

¥3,398

３割負担

¥515

¥50

¥73

¥100

¥110

２割負担

介護保険が適用さ
れない場合の料金

介護保険が適用さ
れない場合の料金

日　　額

¥430
¥195

¥260

¥260

¥37

¥9

¥149

要支援２

¥1,410

¥1,742

¥396

¥17

¥130

¥1,193

¥198

要介護１

¥773
¥645
¥292

¥390

¥390

¥130

項        目 １割負担

¥1,253

昼　　食

お や つ

¥200

¥100

¥1,114

¥520

¥600

¥557

¥555

¥2,000

洗 濯 代 １㎏

¥594

¥25

¥1,670

項　　目 項        目

※自己負担額は他のサービス等との組み合わせにより、１ヶ月の介護保険区分支給限度額を超えない場合は自己負担分をお支払いいただき、残り
は市町村の負担となります。区分支給限度額を超えた場合は、超えた部分が介護保険の適用外となり全額自己負担となります。詳細は担当の介護
支援専門員にお尋ね下さい｡

金        額

部 屋 代 ２人部屋 １日につき ¥2,200朝　　食

¥220

¥620

¥400

理美容代 １回

食　　費

夕　　食

滞　在　費

日 用 品 費

教養娯楽費

利用料のご案内（短期入所用）

要介護度

要支援１

¥98
¥215

要介護２

要介護３

要介護４

要介護５

¥258


