■短期入所療養介護サービス費

介護老人保健施設 ラ・サンテふよう

【基本型】

要介護度	1割負担	2割負担	3割負担	介護保険が適用されない場合の料金
要支援1	¥705	¥1,410	¥2,115	¥7,047
要支援2	¥871	¥1,742	¥2,613	¥8,710
要介護1	¥936	¥1,872	¥2,808	¥9,359
要介護2	¥988	¥1,976	¥2,963	¥9,876
要介護3	¥1,054	¥2,107	¥3,161	¥10,535
要介護4	¥1,109	¥2,217	¥3,325	¥11,083
要介護5	¥1,165	¥2,330	¥3,495	¥11,650

【在宅強化型】

1割負担	2割負担	3割負担	介護保険が適用されない場合の料金
¥755	¥1,509	¥2,264	¥7,544
¥922	¥1,844	¥2,766	¥9,217
¥987	¥1,974	¥2,960	¥9,866
¥1,067	¥2,134	¥3,201	¥10,667
¥1,133	¥2,266	¥3,398	¥11,326
¥1,193	¥2,385	¥3,578	¥11,924
¥1,253	¥2,505	¥3,757	¥12,522

※地域区分(7級地)·夜勤職員配置加算·サービス提供強化加算(Iイ)·介護職員処遇改善加算(I)·介護職員等特定処遇改善加算(I)含む

項目		1割負担	2割負担	3割負担	介護保険が適用さ れない場合の料金
個別リハビリテーション実施加算	1日	¥258	¥515	¥773	¥2,575
認知症行動•心理症状緊急対応加算	1日	¥215	¥430	¥645	¥2,149
緊急短期入所受入加算	1日	¥98	¥195	¥292	¥973
若年性認知症利用者受入加算	1日	¥130	¥260	¥390	¥1,297
重度療養管理加算	1日	¥130	¥260	¥390	¥1,297
在宅復帰·在宅療養支援機能加算(I)	1日	¥37	¥73	¥110	¥365
在宅復帰・在宅療養支援機能加算(Ⅱ)	1日	¥50	¥100	¥149	¥496
送迎加算	1回	¥198	¥396	¥594	¥1,977
療養食加算	1回	¥9	¥17	¥25	¥81
緊急時治療管理加算	1日	¥557	¥1,114	¥1,670	¥5,566

※地域区分(7級地)·介護職員処遇改善加算(I)·介護職員等特定処遇改善加算(I)含む

※自己負担額は他のサービス等との組み合わせにより、1ヶ月の介護保険区分支給限度額を超えない場合は自己負担分をお支払いいただき、残りは市町村の負担となります。区分支給限度額を超えた場合は、超えた部分が介護保険の適用外となり全額自己負担となります。詳細は担当の介護支援専門員にお尋ね下さい。

■介護保険施設サービス費等のほかに掛かる費用

食費	ŧ	項目	日	額
朝食	¥520	滞在費		¥555
昼 食	¥600	日用品費		¥200
おやつ	¥220	教養娯楽費		¥100
夕 食	¥620			

■実費加算

	項	目		金	額
部屋代	2人岩	邻屋	1日につき		¥2,200
洗濯代	1 kg				¥400
理美容代	1回				¥2,000

入所者様のご希望により、上記のサービスが有料にてご利用いただけます。